

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 1/6

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 82/2015  
b) Licitação Nr.: 82/2015-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 19/06/2015  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E PROGRAMAS SOCIOEDUCATIVOS DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DO CRAS, E APLICAR RECURSOS DO COFINANCIAMENTO DO MDS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 800G, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE, GLÚTEN E LEITE. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: NESCAU	pct	10,00	0,0000	8,476	84,76
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	30,00	0,0000	6,4843	194,53
4	AMENDOIM DESCASCADO PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	2,4939	24,94
6	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGO FINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA). - Marca: DAJU	pct	20,00	0,0000	8,4794	169,59
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PRODAZA	pct	40,00	0,0000	3,8906	155,62

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

12	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: PRODAZA	pct	35,00	0,0000	3,8906	136,17
13	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE - Marca: AMIGO	vd	10,00	0,0000	8,4794	84,79
14	CALDO DE GALINHA C/126 G CX.C/12 TABLETES - Marca: APTI	cx	10,00	0,0000	1,8954	18,95
15	CANELA EM PÓ, FRASCO COM 35G - Marca: APTI	fr	5,00	0,0000	0,9876	4,94
16	CANELA EM RAMA PCT COM 30G - Marca: APTI	pct	5,00	0,0000	0,9876	4,94
17	CANJICA PCT. C/400G - Marca: DAJU	pct	20,00	0,0000	2,4939	49,88
18	PÊSSEGO EM CALDA, LATA C/800G - Marca: DAJU	lt	20,00	0,0000	4,2896	85,79
24	CHOCOLATE GRANULADO PCT C/ 300 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	5,00	0,0000	4,2896	21,45
25	COCO RALADO EM FLOCOS INTEGRAL DESIDRATADO PCT.C/100 G - Marca: DAJU	pct	20,00	0,0000	2,893	57,86
26	COLORAU PCT.C/500G DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	2,4939	24,94
28	CRAVO EMBALAGEM C/ 10 GR - Marca: APTI	pct	5,00	0,0000	0,9876	4,94
29	EXTRATO DE TOMATE, LATA C/800G DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: DAJU	lt	10,00	0,0000	6,9731	69,73
30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: MARTELI	pct	15,00	0,0000	8,8785	133,18
31	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	3,6811	36,81
32	FERMENTO EM PO QUIMICO C/250 GR - Marca: APTI	lt	15,00	0,0000	1,9852	29,78
33	FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: LIDER	pct	10,00	0,0000	1,9852	19,85
34	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, C/35G - Marca: DAJU	cx	30,00	0,0000	0,5886	17,66
35	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 24x22CM PCT.C/50UN - Marca: GARDENIA	pct	50,00	0,0000	0,7482	37,41
36	LEITE CONDENSADO C/300G - Marca: TIROL	lt	35,00	0,0000	2,893	101,26
37	LEITE LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: PIA	l	200,00	0,0000	1,9952	399,04
40	MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO ESPAGUETE PCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: CASAREDO	pct	50,00	0,0000	3,1823	159,12
41	MACARRAO DE SÊMOLA C/ OVOS TIPO TALHADELE, PCTE 1 KG, DE 1ª QUALIDADE - Marca: CASAREDO	pct	20,00	0,0000	3,1823	63,65

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

43	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 2KG DE 1ª QUALIDADE - Marca: GOIAS	lt	10,00	0,0000	18,4552	184,55
44	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: COAMO	fr	60,00	0,0000	2,9429	176,57
47	PIPOCA NACIONAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE - Marca: TOZO	pct	20,00	0,0000	1,4864	29,73
48	PÓ PARA PUDIM PCTE C/ 85 G, VARIOS SABORES - Marca: APTI	pct	20,00	0,0000	0,7981	15,96
50	SAGU TIPO 1, PCT.C/500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: DAJU	pct	10,00	0,0000	2,9429	29,43
51	SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG. ( VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: 5 ESTRELA	pct	20,00	0,0000	1,247	24,94
52	SAL TEMPERADO, PCT.C/1KG - Marca: ZIM	pct	5,00	0,0000	2,4939	12,47
54	TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, C/ 02 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA, MEDINDO 20CM X 20CM - Marca: LEU	pct	10,00	0,0000	2,9828	29,83
56	VINAGRE DE VINHO TINTO REFINADO C/700 ML - Marca: KOLER	un	10,00	0,0000	2,4939	24,94
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>2.720,00</b>	

**LOTE: 2**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

3	ALHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	5,00	0,0000	18,79	93,95
8	BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	100,00	0,0000	1,8792	187,92
9	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:	kg	30,00	0,0000	2,8683	86,05
22	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:	kg	30,00	0,0000	3,4123	102,37
23	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	10,00	0,0000	2,4727	24,73
39	MAÇA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO 2 - Marca:	kg	100,00	0,0000	2,9178	291,78
45	OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CX DE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca:	dz	20,00	0,0000	3,709	74,18

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 82/2015 - PR**

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

55	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	20,00	0,0000	4,4508	89,02
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>950,00</b>

**LOTE: 3**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

5	APRESUNTADO P/LANCHE, COZIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: PEPERI	kg	20,00	0,0000	17,1698	343,40
10	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/POLPA DE FRUTA C/1000ML VÁRIOS SABORES - Marca: CARLITOS	un	100,00	0,0000	1,9132	191,32
42	MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE C/ 1 KG, CREMOSA - Marca: SOYA	pt	10,00	0,0000	3,8264	38,26
49	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE (EMBALAGEM C/APROXIMADAMENTE 2 KG) - Marca: TIROL	kg	20,00	0,0000	17,6604	353,21
53	SALSICHA SUÍNA A GRANEL - Marca: PEPERI	kg	20,00	0,0000	5,6906	113,81
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.040,00</b>

**LOTE: 4**

**MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)**

19	CARNE BOVINA, TIPO BIFE, CORTADO EM PEDAÇOS MÉDIOS DE APROXIMADAMENTE 12 X 8 CM, CARNE MACIA. - Marca:	kg	30,00	0,0000	21,3087	639,26
20	CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6.5% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGEM DE OSSOS, INSPECIONADA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG - Marca:	kg	80,00	0,0000	11,6088	928,70
21	CARNE SUINA, PURA (SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA) DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca:	kg	50,00	0,0000	9,196	459,80
27	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA EM 2 UND. - Marca:	kg	100,00	0,0000	5,3199	531,99
38	LINGUIÇA SUINA 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	50,00	0,0000	10,165	508,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.068,00</b>

**LOTE: 5**

**MERCADO SCIEGA SS LTDA ME (177808)**

46	PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50 G CADA - Marca:	kg	200,00	0,0000	7,80	1.560,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.560,00</b>

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 82/2015 - PR**

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 6**

**M. L. LOVERA & CIA LTDA ME (31)**

7	BALÃO 7.0, PCT. C/50 UN, CORES VARIADAS - Marca: IDEATEX	pct	10,00	0,0000	3,965	39,65
57	BASTÃO DE COLA QUENTE, SEMI TRANSPARENTE, PCTE COM 1KG, GROSSA - Marca: RENDICOLA	kg	2,00	0,0000	32,7264	65,45
58	TNT COM 1,40 DE ALTURA, EM METROS, VÁRIAS CORES - Marca: SANTA FE	m	30,00	0,0000	1,7355	52,07
59	EVA EM PLACAS, DE 40CM X 60CM, LISO, CORES DIVERSAS - Marca: MILLIU	un	50,00	0,0000	1,7355	86,78
60	CAPAS DE VIOLÃO - Marca: DESBRAVADOR	un	6,00	0,0000	39,1725	235,04
61	TINTA PARA PINTURA TÊXTIL, COM 37ML, NÃO TÓXICA, DIVERSAS CORES, COM VALIDADE LONGA - Marca: GP	un	50,00	0,0000	2,3801	119,01
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>598,00</b>

**LOTE: 7**

**MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)**

62	ESMALTE DE UNHA CREMOSO DE DIVERSAS CORES - Marca: BEATY	un	20,00	0,0000	2,5146	50,29
63	ESMALTE DE UNHA CINTILANTE DE DIVERSAS CORES - Marca: BEATY	un	20,00	0,0000	2,5146	50,29
64	ESMALTE DE UNHA COM BRILHO E GLITER - Marca: BEATY	un	20,00	0,0000	2,5146	50,29
65	XÍCARA DE VIDRO, NA COR MARROM - Marca:	un	50,00	0,0000	3,5852	179,26
80	TESOURA 8.50 CABO DE BORRACHA - Marca:	un	30,00	0,0000	11,4955	344,87
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>675,00</b>

**LOTE: 8**

**ARMARINHOS JC ARTES LTDA ME (77436)**

66	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, COM 1,50 ALTURA - Marca: CIRCULO	m	100,00	0,0000	15,4091	1.540,91
67	TECIDO ALVEJADA BRANCA, 110MM X 800MM, 100% ALGODÃO, TECIDO AL8 ALVEJADO, DE BOA QUALIDADE. - Marca: MABBER	un	150,00	0,0000	4,4826	672,39
75	TECIDO PONTO CRUZ, VAGONITE 100% ALGODÃO, BRANCO - Marca: CIRCULO	m	80,00	0,0000	14,7087	1.176,70
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.390,00</b>

**LOTE: 9**

**ARMARINHOS JC ARTES LTDA ME (77436)**

68	LINHA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO COTTON, 40M, CORES DIVERSAS PARA PONTO CRUZ. - Marca: COAST CORRENTE	un	100,00	0,0000	2,0597	205,97
----	--	----	--------	--------	--------	--------

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 82/2015 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 82/2015  
Processo de Licitação: 82/2015  
Data do Processo: 05/06/2015

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 9**

**ARMARINHOS JC ARTES LTDA ME (77436)**

69	LINHA BRISA PARA CROCHÊ, 100% ACRÍLICO, 500M, CORES DIVERSAS. - Marca: PINGOIN	un	50,00	0,0000	7,7644	388,22
70	PASSAFITA 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO COM 2 CM DE ALTURA, NA COR BRANCA, PEÇAS COM 13,7 METROS - Marca: MABBER	un	10,00	0,0000	24,561	245,61
71	FITA CETIM, ROLO C/100M, NÚMERO "0", CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	un	50,00	0,0000	19,0149	950,75
72	FITA CETIM, ROLO C/100M, NÚMERO "1", CORES DIVERSAS - Marca: MADRI	un	8,00	0,0000	19,8072	158,46
73	LINHA 100% POLIESTER BRANCA, PARA COSTURA, EM CONE - Marca: MADRI	un	10,00	0,0000	3,803	38,03
74	AGULHA AÇO NIQUELADO, P/BORDADO, TAM. Nº 6, 7 E 8, C/PONTA - Marca: COAST CORRENTE	un	150,00	0,0000	0,6338	95,07
76	AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA, NUMERO 22 E 24 - Marca: COAST CORRENTE	un	150,00	0,0000	0,7131	106,97
77	LINHA DE LÃ, 100G, VÁRIAS CORES, FIO TRABALHADO - Marca: CISNE	un	50,00	0,0000	9,1906	459,53
78	BARBANTE Nº 06, DIVERSAS CORES, C/700G - Marca: JAKA	un	60,00	0,0000	9,4282	565,69
79	FIBRA SILICONADA, PCTE C/1KG - Marca: MABBER	kg	10,00	0,0000	18,2226	182,23
81	FELTRO CORES DIVERSAS - Marca: EXTIBTEX	m	20,00	0,0000	14,9743	299,49
82	KIT BOTÃO PATCHWORK 05, REDONDO MICRO TAMANHO APROXIMADO 0,5 - Marca: MABBER	un	50,00	0,0000	0,1664	8,32
83	BOTÃO PATCHWORK CORAÇÃO M, TAMANHO APROXIMADO 1,5 CM - Marca: MABBER	un	50,00	0,0000	0,3565	17,83
84	BOTÃO PATCHWORK MINI FLOR M, TAMANHO APROXIMADO 1,5 CM - Marca: MABBER	un	50,00	0,0000	0,3565	17,83

**Total do Fornecedor: 3.740,00**

**Total Geral: 17.741,00**

Quilombo, 19 de Junho de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal